
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

CÓRDOBA, 28 MAR 2017
VISTO: El procedimiento establecido por la Ley N° 10237

Y su Decreto reglamentario N° 930/15 respecto a la designación de los
miembros- de los 'Jurados-de ConcuTSospara "la -cobertura de 'Cargos
Directivos y de Inspección;

y CONSIDERANDO;

Que porResoluciónW046/1.7 ..,la.Dirección .Deneral .de
Educación Inicial ha convocado a Concurso de Títulos, Antecedentes y
Oposición para cubrir cincuenta y tres (53) cargos vacantes de Directores;

Que por Resolución N° 143/17 la Dirección General de
Educación Primaria, ha convocado a Concurso de Títulos, Antecedentes y
Oposición para cubrir setenta y cinco (75) cargos vacantes de Directores
de Primera Categoría y sesenta y dos (62) cargos vacantes de
Vicedirectores;

Que por Resolución W U5f17 .la Direcci6n'Generalde
Educación Secundaria, ha convocado a Concurso de Títulos,
Antecedentes y Oposición para cubrir cuarenta y nueve (49) cargos
vacantes de Directores y cuarenta y tres (43) cargos vacantes de
Vicedirectores de Enseñanza Media.

Que por Resolución N° 069/17 la Dirección General de
Educación Técnica y Formación Profesional, ha convocado a Concurso' de
Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir treinta y dos (32) cargos
vacantes de Directores y trece (13) cargos vacantes de Vicedirectores.

Que por Resolución N° 016/17 la Dirección General de
Educación Especial y Hospitalaria ha convocado a Concurso de Títulos,
Antecedentes y Oposición para cubrir veintiséis (26) cargos vacantes de
Directores y dieciocho (18) cargos vacantes de Vicedirectores.

Que por Resolución N° 049/17 la Dirección General de
Jóvenes y Adultos, ha convocado a Concurso de Títulos, Antecedentes y
Oposición para cubrir dieciséis (16) cargos vacantes de Direéiores y doce
(12) cargos vacantes de Vicedirectores..

Que por Resolución N° 056/17 la Dirección General de
Superior, ha convocado a Cpncurso de Títulos, Antecedentes y Oposicióri
para cubrir dieciocho (18) cargos vacantes de Directores de Nivel



Superior, trece (13) cargos vacantes de Vice directores de Nivel Superior y
once (11) cargos vacantes de Regente de Nivel Superior.

Que en esta instancia procede la designación de los
Miembros de los Jurados de cada uno de los concursos convocados.

Que por Resolución Ministerial N° 214 de fecha 21 de marzo
de 2017 se delegó en la Secretaría de Educación la facultad de designar
los miembros titulares y suplentes que conforman los jurados de
concursos para la cobertura de cargos Directivos y de Inspección, para las
convocatorias que se realizaren en todos los niveles y modalidades del .
Sistema Educativo Provincial.

Que conforme lo expresado y según las previsiones del Art. 6
de la Ley W 10237 y Art. 29 del Decreto 930/15 es necesario efectuar la
designación de los integrantes del Jurado, dos miembros en representación
. del Ministerio y un miembro designado por la entidad gremial más
representativa.

Que oportunamente se procederá a la elección que efectúan
los aspirantes, donde será designado el integrante del Jurado que
representara a los mismos.

Por ello y lo establecido en los instrumentos legales referidos
en el presente;

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN
RESUELVE

Art. 1°_ DESIGNAR a los Miembros titulares y suplentes que
conforman los Jurados de cada uno de los concursos

Convocados por las Direcciones Generales que se mencionan en el Anexo
N° 1, compuesto de ocho (8) fojas y que representan al Ministerio de
Educación y nominar.a los miembros titulares y suplentes elegidos por la
entidad gremial con mayor representatividad en la Provincia, en este caso
la Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba (U.E.P.C}-

PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el
Boletín Oficial y archívese.-

RESOLUCIÓN
N°
.DP/~

.',~

:",' . ".~
.:,' '. '~i:l

Prof. Delia M. Provinciali
Secretaria de Educación



#~[E~

•.' 4 •••• ~.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO N°l (Fojas 1)

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN INICIAL
(Resolución N° 046/17)

.. JURADO EN REPRESENTACIÓN MINISTERIO DE EDUCACIÓN
REGIÓN PRIMERA
TITULARES
TIFNER, GABRIELA ÁNGELA D.N.!. W 16.903.166
MOYANO, LAURA TERESA D.NTN" 14291:323

SUPLENTES
DUCA MARIA, RENÉ DEL VALLE D.N.!. W 16.013.313
MARCUZZI, NANCY ANA D.N.!. W 13.984.303

REGIÓN QUINTA
TITULARES
FLORES, LUCIA PATRICIA D.N.!. W 16.501.552
DE BIANCHETTI, LILIAN ESTHER D.N.I.N° 14:574;970

SUPLENTES
MOLINERO, ANA MARIA D.N.!. W 14.750.262
MAZZUCCO, ÉLIDA NOEMÍ D.N.!. W 16.484.357

-JURADO EN REPRESENTACION DE LA ENTIDAD GREMIAL
REGIÓN PRIMERA
TITULAR
CURELL,OLGA D.N.!. W 13.680.349

SUPLENTE
SANTOS, ELIZABETH

REGIÓN QUINTA-
TITULAR
CHIÁCHARA, GRACIELA

SUPLENTE
POSSETTO ELDER A.

15&

D.N.!. W 12.381.168

D.N.!. W 14.899.686

D.N.!. W 11.136.942





#~~~

•_....-
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO N°I (Fojas 2)

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA
(Resolución N° 143/17)

JURADO EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN
TRIBUNAL 1: NORTE
TITULARES

, MARTINEZ, GRACIELA ISABEL D.N.!. W 14.797.142
MACA YA, MARÍA INES D.N.!. W 16.501.306

SUPLENTES
RIV ARO LA, ANALÍA
PICON, VIVIANA EDITH

TRIBUNAL 2: SUR
TITULARES
SÁNCHEZ, ADRIANA
GARAIZABAL, MARCELA MARIELA

SUPLENTES
DALPORTO, ROSANA
GAMARRA LILIAN SIL VANA

TRIBUNAL DE INTERIOR
TITULARES
FORZA, CECILIA BEATRIZ
PAEZ, ROSA ANA

SUPLENTES
BRANDALESSI, SANDRA MARIANA
VERDE, MARÍA CRISTINA

D.N.!. W 22.220.421
D.N.!. W 18.015.362

D.N.!. W 20.872.615
D.N.!. W 20.381.865

D.N.!. W 14.536.934
D.N.!. W 14.536.626

D.N.!. W 14.784.875
D.N.!. W 14.177.169

D.N.!. W 20.455.770
D.N.!. W 12.157.559

JURADO EN REPRESENTACION DE LA ENTIDAD GREMIAL
TRIBUNAL 1: NORTE
TITULAR
ROSAS, MARÍA DE LOS ANGELES D.N.!. W 06.678.205

SUPLENTE
AGUILAR, SARA

""1" 5'1.' c-. •
, . , ;

D.N.!. W 14.645.385





#~DE'

•.~...••..
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO N°l (Fojas 3)

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA
(Resolución N° 143/17)

TRIBUNAL 2: SUR
TITULAR
MACA YA MARÍA INÉS

SUPLENTE
MOCCETTI, NORMA

TRIBUNAL DE INTERIOR
TITULAR
MARTINELLI, SANDRA

SUPLENTE
DURÁN, MARCELA

D.N.I. W 16.501.306

D.N.I. W 10.320.749

D.N.I W 16.409.838

D.N.I. W 16.630.562



- .



#~~~

•--..••...MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO N°1 (Fojas 4)

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA
(Resolución N° 115/1TI

JURADO EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN
JURADO 1°
TITULARES
POMPONIO, JORGE RAFAEL D.N.!. W 20.542.743
MASSO, MARJORIE MIRTHA D.N.!. W 16.201.954

SUPLENTES
BRESSAN, PATRICIA DEL VALLE D.N.!. W 14.798.068
LORENZO, GRACIELA N. D.N.!. W 18.329.439

JURADO 2°
TITULARES
AGUIRRE, ELENA JOSEFINA D.N.!.W 13.955.755
BACCHI, SILVANA MARÍA D.N.!. W 16.586.673

SUPLENTES
GONZALEZ, FERNANDA DEL VALLE D.N.!. W 23.171.017
PELOSSI, ALEJANDRA BEATRIZ D.N.!. W 17.070.639

JURADO EN REPRESENTACION DE LA ENTIDAD GREMIAL
JURADO 1°
TITULAR
RAGAZZINI, CLAUDIO MARÍA D.N.!. W 12.811.731

SUPLENTE
CRAVERO, ANA MARÍA

JURADO 2
TITULAR
APOSTOLO, MYRIAN

SUPLENTE
SIMES, JUAN ANTONIO

151-"

D.N.!. W 15.525.069

D.N.!. W 14.366.225

D.N.!. W 14.838.987



"



#~[E~

•-~'Y"
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO N°l (Fojas 5)

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICA Y FORMACIÓN
PROFESIONAL (RES. N° 069/17)

, JURADO EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACióN
JURADO 10: CAPITAL
TITULARES
NAVARRO, LAURA ESTHER DEL C. D.N.!. N" 14.150.066
PASTORINO, VILMA ADRIAN1\. ' ,D.N.I.N°14.921.3l:9

SUPLENTES
MUSLE, ELISA CARMEN
MACAÑO, MIRIAM BEATRIZ

JURADO 20: INTERIOR
TITULARES
GRIVETTO, ANA MARÍA
FIEZZI, JORGE ALFREDO

SUPLENTES
SAIRAFI, ANA PATRICIA
FICHETTI, MONICA RAQUEL

D.N.!. N" 17.412.901
D.N.!. N" 13:684.146

, D.N.!. N" 11.173.546
D.N.!. N" 14.221.116

B.N.!. N" 16.744.332
D.N.!. N" 16.115.431

JURADO EN REPRESENTACION DE LA ENTIDAD GREMIAL
JURADO 10 CAPITAL
TITULAR
BARRIONUEVO, GRACIELA D.N.!. N" 17.948.274

SUPLENTE
PORTA, NORA

JURADO 20 INTERIOR
TITULAR
POLSONI, VILMA

SUPLENTE
CASTRO, HUGO ORLANDO

".\

D.N.!. N" 12.333.778

D.N.!. N" 17.004.695

D.N.!. N" 16.236.606





#~DE~

•_.- -.'Y'-'

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO N°l (Fojas 6)

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN ESPECIAL Y
HOSPITALARIA (Resolución N° 016/17)

JURADO EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN
JURADO 1
TITULARES
GARLASCHELLI, NANCY BEATRIZ D.N.I. W 14.344.901
CATINOT, SONIA MARIEL D.N.I. W 17.384.001

SUPLENTES
ROVEZZI, GABRIELA NORA D.N.I. W 16.231.044
GONZALEZ CAMPOS, MARIA CRISTINA D.N.!. W 18.473.728

JURADO 2
TITULARES
BRESSAN, SUSANA BLANDINA D.N.I. W 11.347.348
BRUZA, ALEJANDRA DIANA D.N.I. W 13.044.419

SUPLENTES
GARCIA, EDITH FABIANA D.N.I. W 18.489.437
PRADOS, SILVIA MARCELA D.N.I. W 21.627.360 .

JURADO EN REPRESENTACION DE LA ENTIDAD GREMIAL
JURADO 1°
TITULAR
SOSA, OLGA NOEMI D,N.I. W 12.997.182

SUPLENTE
MARTÍNEZ, MARÍA GUILLERMINA

JURADO 2°
TITULAR
MARCELLONI, BEATRIZ

SUPLENTE
MATAR, EMILIA

D.N.I. W 11.297.236

D.N.I. W 14.967.173

D.N.I. W 14.114.875



.¡

,', .



#~~~

•"..•...•.MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO N°1 (Fojas 7)

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS
(Resolución N° 049/17)

JURADO EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN
TITULARES
PARRELLO, MARÍA ÁNGELA D.N.!. N" 10.774.664
LLANOS, OSVALDO DANIEL D.N.!. N" 16.723.877

SUPLENTES
ALGARBE, ANDREA MABEL
CARIGNANO, MERCEDES GRACIELA

D.N.!. N" 23.171.074
D.N.!. N" 14.551.473

JURADO EN REPRESENTACIÓN DE LA ENTIDAD GREMIAL
JURADO 1
TITULAR
CALDARONE, ALICIA MARÍA D.N.!. N" 12.876.922

SUPLENl'E
VARGAS, ELVIRA

151

D.N.!. N" 17.350.125





#~OE'

•_.--MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ANEXO N°l (Fojas 8)

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR
(Resolución N° 056/17)

JURADO EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN
JURADO 1
TITULARES:
FRANCO, CLAUDIA CATALINA D.N.!. W 16.312.855
RlCCETTI, TERESITA NOEMÍ D.N.!. W 12.145.468

SUPLENTES:
AVILA, SILVIA OLGA
BURBA, ELIZABETH

JURADO 2
TITULARES
MONGE, ZULLY SANDRA
VILLARREAL, SILVIA INÉS

SUPLENTES
ROBERT, MARÍA GLORIA
KRAVETZ, SILVIA ESTHER

D.N.!. W 11.976.519
D.N.!. W 12.423.405

D.N.!. W 16.053.197
D.N.!. W 14.418.490

D.N.!. W 16.634.538
D.N.!. W 10.047.167

JURADO EN REPRESENTACION DE LA ENTIDAD GREMIAL
JURADO 1°
TITULAR
RUFFINATTO,PATRICIA ALEJANDRA D.N.!. W 16.507.067

SUPLENTE
MACHADO, DANIEL

JURADO 2°
TITULAR
ROSSE, INÉS

SUPLENTE
GIRARDI, LAURA

D.N.!. N" 14.262.963

D.N.!. W 21.718.283

D.N.!. W 21.791.810




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018

